РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ

Владимирская область

РЕШЕНИЕ

  [image: image1.png]

  16.12.2008                                                                                                                 № 739
О внесении изменений в муниципальную

 целевую программу   по обеспечению
безопасности дорожного  движения
 в округе Муром на 2008-2010годы.
 Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
РЕШИЛ:

      1. Внести изменения в муниципальную целевую программу по обеспечению безопасности дорожного движения   в   округе Муром на 2008-2010 годы, утвержденную решением Совета народных депутатов округа Муром от 23.10.2007г. № 452 «Об утверждении муниципальной целевой программы по обеспечению безопасности дорожного движения в округе Муром  на 2008-2010 годы»  (с учетом  изменений,  утвержденных решением  Совета народных депутатов округа Муром от  27.11.2007г. № 471, от 25.03.2008г. № 565, от 29.04.2008г.  №  601, от 26.08. 2008г. № 653 и от 28.10.2008г. №695), изложив    п. 6 и п. 7  программы в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего  решения  возложить                                     на  начальника отдела по мобилизационной работе  и общественной безопасности  администрации округа  В. М. Шилоткача, председателя постоянной комиссии  по местному самоуправлению, законности и правопорядку  Совета народных депутатов округа Муром  В. К. Вахляева,  начальника УВД по округу Муром и Муромскому району полковника милиции А. В. Руденко.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава округа Муром

Председатель Совета

__________В.А. Качеван

________К.Г. Федурин
Рассылка: 2 экз. – в дело, по 1 экз. –исп.. 1 экз. –УЖКХ, 1 экз. – отдел экономики администрации
Готовил:

Главный специалист отдела по управлению городским  хозяйством управления ЖКХ                                                                             Т. А. Назарова

Согласовано:
Первый зам. Главы администрации  по экономике и
промышленности                                                                             А. В. Ширшов

Зам. Главы администрации, начальник управления

ЖКХ                                                                                                  В. М. Копытин

Зам. Главы администрации, начальник финансового

управления                                                                                       О. П. Бречко

Начальник отдела по мобилизационной работе и

общественной  безопасности                                                        В. М. Шилоткач

Председатель постоянной комиссии по местному
самоуправлению, законности и правопорядку                           В. К. Вахляев
Завизировано:

Начальник юр.отдела                                                                     О. А. Фролова
 Приложение

к   решению Совета народных депутатов

от 1612.2008г. № 739
6. Ресурсное обеспечение программы
                                                                                                                                                                                             тыс.руб.

	Предусмотрено программой
	Изменения +,-
	Всего с изменениями

	ВСЕГО:
	101806.445
	-475.0
	101331.445

	в том числе:

	2008год
	37567.445
	-475.0
	37092.445

	2009год
	31608

	31608

	2010 год
	32631

	32631

7. Перечень программных мероприятий.

	Наименование  мероприятий

	Сроки исполнения

(по годам)
	Бюджет округа

	Предусмотрено

программой
	Изменения +,-

	Принято

  с изменениями

	2. Обеспечение безопасного и бесперебойного движения транспортных средств

	1. Реконструкция транспортных светофорных объектов, подлежащих замене.
	2008

2009

2010
	1000.0
892.0
208.0

	1000.0
892.0
208.0

	2. Нанести дорожную разметку (знак 1.17 ПДД) обозначающий остановку маршрутных транспортных средств и стоянки такси.
	2008

2009

2010
	50,0

61,0

74,0

	50,0

61,0

74,0

	3. Осуществить ежегодное нанесение дорожной разметки.
	2008

2009

2010
	800,0

900,0

950,0

	800,0

900,0

950,0

	4. Осуществить ежегодный ремонт дорог и тротуаров.
	2008

2009

2010
	31041.5

24225.0

25799.0

	31041.5

24225.0

25799.0

	5. Оборудование внешнего освещения на улицах округа.
	2008

2009

2010
	1500.0

3000.0

3000.0
	0.118
	1500.118

3000.0

3000.0

	6. Осуществить замену старых дорожных знаков, установить  дорожные знаки в соответствии с действующим ГОСТ 10807 – 78. на пешеходных переходах, перекрестках.
	2008

2009

2010
	970,0

1030,0

1100,0
	-475.0

	495.00

1030,0

1100,0

	7. Строительство светофорных объектов на перекрестках улиц по согласованию с комиссией по БДД
	2008

2009

2010
	1500,0

1500,0

1500,0
	- 0.118

	1499.882

1500,0

1500,0

	8.Строительство детского городка ГАИ
	2008
	230.945

	230.945

	9. Разработать дислокацию дорожных знаков по округу Муром.
	2008

	10. Организовать стоянку в близи торгового центра «Витязь».
	 2008

	11. Перенести автобусную остановку от пос. Муромский
	2008

	12. Разработать и осуществить мероприятия по переносу «Белорусского» рынка из центра города на окраину.
	2008

	13. Ремонт и содержание светофорных объектов
	2008
	475.0

	475.0

Зам.Главы администрации, начальник управления ЖКХ                             Ю. В. Уткин